
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
НИЖНЯЯ САЛДА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
25.01.2021                                                                                                       № 37 

г. Нижняя Салда 
 
 

О внесении изменений в  перечень и границы избирательных участков, 
участков референдума для голосования и подсчета голосов избирателей, 

участников референдума при проведении выборов и референдума на 
территории  

городского округа Нижняя Салда  
 
 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона  от 12 июня 2002 года 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации» (с изменениями), статьей 42 
Избирательного кодекса Свердловской области (с изменениями), по 
согласованию с Нижнесалдинской городской территориальной избирательной 
комиссией, администрация городского округа Нижняя Салда 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения  в перечень и границы избирательных участков, 
участков референдума для голосования и подсчета голосов избирателей, 
участников референдума при проведении выборов и референдума на территории 
городского округа Нижняя Салда, утвержденные  постановлением  администрации 
городского округа Нижняя Салда от 27.11.2017 № 850 «Об образовании 
избирательных участков, участков референдума для голосования и подсчета 
голосов избирателей, участников референдума при проведении выборов и 
референдума на территории городского округа Нижняя Салда» (с изменениями, 
внесенными постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 
04.04.2019 № 222), изложив описание границ избирательных участков (населенные 
пункты, улицы, номера домов) № 2129, 2130, 2131, 2132, 2133, 2135, и места 
нахождения участковых избирательных комиссий и помещений для голосования 
избирательных участков № 2132, 2136 в следующей редакции: 
« 

 
 
 
 



2 
 

Участок № 2129 
Центр -  МОУ Гимназия, ул. Строителей, д. 14 

 
Описание границ избирательного участка 

(населенные пункты, улицы, номера домов) 
Грум – Гржимайло, № 1-50; 
Железнодорожников, № 1-14; 
Игитова, № 1-60; 
Калинина, № 1 - 25;  
Микрорайон «Западный», № 1-85; 
Новая, № 1 – 18;  
Победы, № 1 – 57; 
Поленова, № 1-58;  
Родыгина, № 1-32; 
Строителей, № 6, 8; 
Уральская, № 1 - 15; 
Фрунзе, № 119 – 189 (нечетные), № 162 – 190 (четные);   
1 Микрорайон, № 1; 1/1; 1/2. 

 
Участок № 2130  

Центр – МАОУ «Центр образования № 7», ул. Строителей, д. 21 
 

Описание границ избирательного участка 
 (населенные пункты, улицы, номера домов) 

Кедровая, № 1 - 34;  
Ломоносова, № 46, 48; 
Мамина – Сибиряка, № 1 – 13; 
Окт. Революции, № 1 – 95; 
Пушкина, № 113-141 (нечетные), №№ 92-116 (четные) 
Строителей, № 1 - 4, № 21А, № 23 - 53 (нечетные), № 26, № 30 - 56 (четные), №72; 
Фрунзе, № 93, 95, № 152–160; 
Энгельса, № 112-120 (четные), № 135-145 (нечетные). 

 
Участок № 2131 

Центр – МАОУ «Центр образования № 7», ул. Строителей, д. 21 
 

Описание границ избирательного участка 
 (населенные пункты, улицы, номера домов) 

Ломоносова, № 7 – 29 (нечетные), № 40, 42, 44, 52, 54, 56, 60; 
Пушкина, № 1-111 (нечетные), № 2-90 (четные);  
Советская № 4, 6, 8, № 14, 77, 79, 79/1, 81, 81/1, 83; 
Строителей, № 55 - 59 (нечетные), № 58; 
Фрунзе, № 91, № 138 - 150 (четные); 
Энгельса,  № 127 - 133 (нечетные), № 96 - 110 (четные). 

 
Участок № 2132 

Центр – МБОУ «СОШ № 10», ул. Фрунзе, д. 11 
 

Описание границ избирательного участка 
 (населенные пункты, улицы, номера домов) 

Бажова, № 1 – 75;  



3 
 

Волкова, № 1 – 26; 
Володарского, № 1 – 159; 
Заводская, № 1 – 15; 
Луначарского, № 1 - 162; 
Металлургов, № 1 –38; 
Максима Горького, № 1 - 39 (нечетные), № 2 - 34 (четные); 
Переулок Январский, № 1-19; 
Подбельского, № 1 – 127 (нечетные), № 2 – 90 (четные); 
Советская, № 1 по 75 (нечетные), № 2, 56, 74; 
Свердлова, № 1 – 67 (нечетные), № 2 – 60 (четные); 
Стеклова, № 1 – 167; 
Фрунзе, № 2 - 136 (четные), № 1-  89 (нечетные); 
Энгельса, № 1 - 125 (нечетные), №  2 - 94 (четные). 

 
Участок № 2133 

Центр – МУ Городской Дворец Культуры им. В.И.Ленина, ул. К. Маркса, д. 2 
 

Описание границ избирательного участка 
 (населенные пункты, улицы, номера домов) 

Гагарина, № 1 - 118; 
Декабристов, №1 - 28; 
Демьяна Бедного, № 1 - 112; 
Зеленая, № 1 - 24; 
Зеленый Мыс, № 1 - 40; 
Карла Маркса, №1 - 173; 
Кирова, № 1 - 10;  
Комсомольская, № 1 - 3; 
Красноармейская, № 1 -25; 
Крупской, № 1 - 24; 
Ленина, № 1 - 136; 
Луговая, № 1-7; 
Павлика Морозова, № 1 - 36; 
Парижской Коммуны, № 3 - 35 (нечетные), № 4 - 50 (четные);  
Партизанская, № 1 - 24; 
Переулок Рабочий, № 1-10; 
Площадь Свободы, № 1-9; 
Розы Люксембург, № 1-50; 
Садовая, № 1 - 13; 
Трофима Евсеева, № 1 - 135; 
Чкалова, № 1 – 27; 
1 Мая, № 1 - 30; 
22 Съезда КПСС, № 1 -134. 

 
Участок № 2135 

Центр – МБОУ «СОШ № 5», ул. К. Либкнехта, д. 79 
 

Описание границ избирательного участка 
 (населенные пункты, улицы, номера домов) 

Запрудная, № 1 - 17; 
Карла Либкнехта, № 1 – 217; 
Кузьмина, № 2 – 24; 
Лермонтова, № 1 – 64; 



4 
 

Малютина, № 1 – 167; 
Мира, № 1 – 22; 
Набережная, № 1 – 10; 
Парижской Коммуны, № 37 - 77 (нечетные), № 52 – 114 (четные); 
Переулок Добровольцев, № 1 – 17; 
Переулок Коммунаров, № 1 – 35, № 35А-1, 35А-2; 35А-3; № 35Б-1; 35Б-2; 35Б-3; № 35В-1; 
35В-2; 35В-3; 
Переулок Красногвардейцев, № 1 – 19; 
Переулок Краснофлотцев, № 1 – 13; 
Переулок Молодежный, № 1- 26; 
Переулок Строителей, № 1 – 30; 
Пионеров, № 1 – 146; 
Пугачева, № 1 – 40; 
Рабочей Молодежи, № 1 – 182; 
Республиканская, № 1 – 34; 
Розы Люксембург, № 52 – 169; 
Сакко и Ванцетти, № 1 – 126; 
Степана Разина, № 1 – 24; 
Терешковой, № 1 – 103; 
Титова, №  1 – 141; 
Урицкого, № 1 – 152; 
Чапаева, № 1 – 48; 
Шульгина, № 1 – 105; 
8 Марта, № 1 – 150. 

 
Участок № 2136 

Центр – МДОУ детский сад комбинированного вида «Радуга», ул. Совхозная, д. 19а 
 

Описание границ избирательного участка 
 (населенные пункты, улицы, номера домов) 

Заречная, № 2 – 17; 
Механизаторов, № 1 - 19; 
Совхозная, № 1 – 27. 

». 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник 

плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
Нижняя Салда. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 
 
Глава городского округа 
Нижняя Салда                                                                   А.А. Матвеев 

 


	Участок № 2136

